Министерство жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области 600017, г. Владимир, ул. Мира, д. 29 E-mail: djkh@avo.ru

ООО «Лидер Строй»
156022 Костромская область, г. Кострома, ул. Евгения Ермакова, д. 1, к. 1, помещ. 67
E-mail: OOOLIDERSTR@YANDEX.RU

17.11.2023 НШ/5792/23

Уведомление

## Уведомление о поступлении жалобы Дело № 033/01/18.1-854/2023

В управление Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области поступила жалоба ООО «Лидер Строй» (вх. № 7962 –ЭП/23 от 15.11.2022) на действия комиссии Министерства жилищно-коммунального хозяйства Владимирской области (далее - Министерство ЖКХ), допущенные при проведении предварительного отбора на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является оказание услуг и (или) выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов (№ 012820000362300022).

Согласно доводам жалобы (прилагается), при проведении заседания комиссии по проведению предварительного отбора (протокол № 232 от 10.11.2023) необоснованно отказано во включении ООО «Лидер Строй» в реестр квалифицированных подрядных организаций.

Сообщаем, что информация о поступлении жалобы ООО «Лидер Строй» размещена на сайте Владимирского УФАС России по адресу http://vladimir.fas.gov.ru в разделе «Решения».

Рассмотрение жалобы ООО «Лидер Строй» состоится **23 ноября 2023 года** в **10:30 часов** посредством видеоконференции. Для участия в указанное время необходимо перейти по ссылке: https://fas2.tconf.rt.ru/c/3512334622.

Министерству ЖКХ и заявителю - ООО «Лидер Строй», в срок не позднее **14 часов 00 минут 22 ноября 2023 года** необходимо подтвердить возможность участия с направлением на адрес электронной почты to33-gareev@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия представителя.

Министерству ЖКХ в срок не позднее **14 часов 00 минут 22 ноября 2023 года** необходимо представить во Владимирское УФАС России в электронном виде на адрес: to33@fas.gov.ru следующие документы:

- мотивированный отзыв на жалобу;
- протоколы заседания комиссии, составленные в ходе проведения указанного

предварительного отбора;

- иные документы и сведения, составленные в ходе организации и проведения указанного предварительного отбора.

Организатор проведения торгов, которому в порядке, установленном частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, направлено уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным в соответствии с частью 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно части 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Приложение: Жалоба на 6 л.